
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-235-3852

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358365

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

3852 Dirección General de la Función Pública.- Resolución de 14 de noviembre de 
2023, por la que se aprueba y se ordena la publicación de la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Asistente/a 
Social y Titulado/a Medio, Trabajador/a Social (Grupo II), en ejecución del Anexo II 
del Decreto 114/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria 
de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal e indefinido no fijo 
a que se refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en el ámbito de 
la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes a las pruebas selectivas para el ingreso, 
por el sistema general de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Asistente/a 
Social y Titulado/a Medio, Trabajador/a Social (Grupo II), en ejecución del Anexo II 
del Decreto 114/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de 
Empleo Público para la estabilización del empleo temporal e indefinido no fijo a que se 
refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 
la reducción de la temporalidad en el empleo público, en el ámbito de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas por Resolución de la 
Dirección General de la Función Pública de 22 de diciembre de 2022 (publicada en el BOC 
n.º 255, de 29.12.2022), procede aprobar y hacer pública la lista provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas, de acuerdo con lo establecido en la base específica 5 
de la convocatoria de referencia, así como conforme a la competencia atribuida en el 
artículo 81.1.h) del Reglamento Orgánico de la Consejería de Administraciones Públicas, 
Justicia y Seguridad, aprobado por Decreto 14/2021, de 18 de marzo (BOC n.º 62, de 
25.3.2021), el cual resulta de aplicación en virtud de lo previsto en la disposición transitoria 
única del Decreto 123/2023, de 17 de julio, por el que se determina la estructura y las sedes 
de las Consejerías del Gobierno de Canarias.

En su virtud, esta Dirección General

R E S U E LV E:

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas a 
las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general de acceso libre, como personal 
laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría 
profesional de Asistente/a Social y Titulado/a Medio, Trabajador/a Social (Grupo II), en 
ejecución del Anexo II del Decreto 114/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba la 
Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal e 
indefinido no fijo a que se refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en el ámbito 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-235-3852

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358366

de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas por 
Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 22 de diciembre de 2022 
(publicada en el BOC n.º 255, de 29.12.2022), recogida en el Anexo II de la presente 
Resolución.

Segundo.- Según lo previsto en la base específica 5 citada en los antecedentes, así como 
en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, las personas aspirantes que figuren excluidas en 
la lista provisional recogida en el Anexo II de esta Resolución, dispondrán de un plazo de 
diez (10) días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, para subsanar el defecto que haya motivado 
su exclusión.

Así mismo, y conforme a lo previsto en el artículo 76 de la citada Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, en relación con el artículo 73 de la misma, las personas que no figuren admitidas 
ni excluidas en la citada lista provisional, dispondrán del mismo plazo de presentación de 
alegaciones de diez (10) días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

En ambos casos, en virtud del artículo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, los 
documentos de subsanación y alegación deberán presentarse exclusivamente a través del 
formulario específico de este procedimiento, disponible en la sede electrónica y Punto 
General de Acceso de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias 
en la siguiente página web: https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/tramites/8786

Si dentro del plazo establecido, las personas interesadas no subsanan el defecto que haya 
motivado la exclusión, se les tendrá por desistidas de su solicitud y serán definitivamente 
excluidas de la participación en el proceso selectivo.

Tercero.- Conforme a los principios de simplicidad y claridad a los ciudadanos 
previstos en el artículo 3.1.b) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, con la finalidad de facilitar a las personas aspirantes la comprensión de los 
motivos de su exclusión y la forma en que los defectos formales de sus solicitudes pueden 
ser subsanados, se incluye en la presente Resolución el Anexo I “Cuadro Explicativo 
Causas de Exclusión”.

Cuarto.- La presente Resolución y sus anexos se publicarán en el Boletín Oficial de 
Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 14 de noviembre de 2023.- El Viceconsejero de Administraciones 
y Transparencia (Resolución n.º 157/2023, de 27.10.2023), Antonio Llorens de la Cruz.

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/tramites/8786


https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-235-3852

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358367

ANEXO I

CUADRO EXPLICATIVO CAUSAS DE EXCLUSIÓN

El presente cuadro explicativo tiene por finalidad facilitar la comprensión de las causas 
de exclusión que figuran en el Anexo II respecto de las personas aspirantes excluidas y la 
forma en que dichas causas de exclusión pueden ser subsanadas.

Tal y como señalan las bases específicas de las distintas convocatorias “En el momento 
de presentación de las solicitudes se deberá acreditar el abono de los derechos de examen 
a través de la liquidación del modelo 700 de pago de tasas de la Comunidad Autónoma de 
Canarias. Su importe, así como las bonificaciones y exenciones en vigor y sus medios de 
acreditación, se señalarán en las bases de la convocatoria, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 30 a 33 del Decreto Legislativo 1/1994, de 29 de julio, por el que se aprueba el 
texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de tasas y precios públicos 
de la Comunidad Autónoma de Canarias. A tal efecto la Dirección General de la Función 
Pública podrá dictar instrucciones para el cumplimiento y presentación de las instancias de 
participación. Dichas instrucciones resultan vinculantes a la hora de su cumplimiento por 
las personas interesadas en participar”.

Estas instrucciones se pueden consultar en estos enlaces:

https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/docs/INSTRUCCIONES_
MODELO_700_marzo_2023.pdf

https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/preguntas_frecuentes/
Comunicado_exenciones_bonificaciones_Tasas_15122022.pdf

CAUSA DE EXCLUSIÓN EXPLICACIÓN FORMA DE SUBSANAR
1 Estar activo como Laboral 

Fijo en Categoría convocada. 
Ostenta  la  condición  de  personal

laboral fijo de la categoría profesional

objeto de la convocatoria. 

No subsanable (base 3.6).

2 Existe número de Modelo 700
en otra Convocatoria.

Existe  otra  solicitud  con  el  mismo

número de modelo 700, que el aportado

por el aspirante. En caso de participar

en diferentes procesos selectivos, debe

presentarse  un  Modelo  700  diferente

para  cada  proceso  selectivo.  Si  se

emplea el mismo, queda excluido.

Presentar  un  Modelo  700  en  cada  prueba

selectiva en la que participa. 

La  liquidación  y  abono  de  la  tasa  ha  de

efectuarse  a  través  de  la  cumplimentación

del  modelo  tributario  700  de  la  Agencia

Tributaria Canaria. 

En  el  apartado  “Concepto” se  deberá

seleccionar  la  tasa  código  111 de  la

Consejería  de  Administraciones  Públicas,

Justicia  y  Seguridad  (“Tasa  por  la

inscripción  en  las  convocatorias  para  la

selección del personal que deba acceder”).

Dentro  del  apartado  “Tasa” se  debe

seleccionar la que corresponda con el Grupo
o Subgrupo  profesional  del  proceso
selectivo  al  que  se  presenta  de  Personal
Laboral.

4 No acredita/Justifica la 
representación.

La solicitud ha sido presentada por persona 

distinta al interesado y no acredita la 

representación.

Presentar  documento  que  acredite  la

representación.

https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/docs/INSTRUCCIONES_MODELO_700_marzo_2023.pdf
https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/docs/INSTRUCCIONES_MODELO_700_marzo_2023.pdf
https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/preguntas_frecuentes/Comunicado_exenciones_bonificaciones_Tasas_15122022.pdf
https://www.gobiernodecanarias.org/cpj/dgfp/procesos_selectivos/preguntas_frecuentes/Comunicado_exenciones_bonificaciones_Tasas_15122022.pdf


boc-a-2023-235-3852

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358368

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

6 No acredita/ Justifica el abono 
de las tasas.

La  persona  aspirante  ha  elegido  como

forma de pago el abono en efectivo o el

adeudo  en  cuenta,  pero  no  aporta  el

documento  justificativo  del  pago

efectuado  antes  o  en  el  momento  de

presentar la solicitud.

En el  caso de haber optado por el  abono en

efectivo  deberá  presentarse  documento

(Justificante  bancario  donde  debe  figurar  el

número de modelo 700 e importe exacto de la

tasa a liquidar) que acredite el pago efectuado

antes  del  momento  de  presentación  de  su

solicitud o en su defecto, dentro del plazo de

subsanación.

En el caso de haber optado por el  adeudo en
cuenta deberá  presentarse  documento  que

acredite el pago efectuado antes de presentar la

solicitud, o en su defecto, dentro del plazo de

subsanación.

La persona aspirante se ha acogido a una

exención  o  bonificación  y  no  acredita

correctamente el derecho a acogerse a la

misma.

En el caso de haber optado por acogerse a una

exención  o  bonificación  y  no  justificar  la

misma.  Deberá  atenderse  al  motivo  de

exclusión  que  complementa  este  motivo

(Causas 8,9,10,11 y/o 12).

La  persona  aspirante  ha  optado  por  una

Bonificación no contemplada en las bases:

“Bonificación por presentación telemática

de  la  solicitud  (50%)  solo  si  existe  otra

forma de presentación”.

En el caso de haber optado por la bonificación

por  presentación  telemática  de  la  solicitud

(50%),  deberá  abonarse  el  50%  del  importe

restante  de  la  tasa  dentro  del  plazo  de

subsanación.

7 No aporta el modelo 700 
correspondiente a Categoría.

La  persona  aspirante  ha  presentado  su

solicitud sin acompañarla del Modelo 700

correspondiente al vínculo (funcionario o

laboral) o Grupo o Subgrupo del proceso

selectivo al que se presenta.

En  caso  de  participar  en  diferentes

procesos  selectivos,  debe  presentarse

un  Modelo  700  diferente  para  cada

proceso  selectivo.  Si  se  emplea  el

mismo, queda excluido.

Por  lo  tanto  no  se  ha  efectuado  la

liquidación de la tasa correcta, o bien, se

ha  liquidado  por  un  importe  incorrecto.

Los importes y conceptos de liquidación

de las tasas son los siguientes:

Personal Funcionario:
A1: 01-  Para  acceder  a  un  puesto  de

trabajo del grupo A (grupo A, Subgrupo

A1) (75,05 x 1,00)

A2: 02-  Para  acceder  a  un  puesto  de

trabajo del  grupo B (grupo A, Subgrupo

A2) (42,88 x 1,00)

C1: 03-  Para  acceder  a  un  puesto  de

trabajo del  grupo C (grupo C, Subgrupo

C1) (26,81 x 1,00)

C2: 04-  Para  acceder  a  un  puesto  de

trabajo del  grupo D (grupo C, Subgrupo

C2) (16,08 x 1,00)

E: 05- Para acceder a un puesto de trabajo

del grupo E (Agrupaciones profesionales a

que hace referencia la Disp. Adic. Séptima

de la Ley 7/2007, de 12 de abril) (10,72 x

1,00)

Personal Laboral:
Grupo I: 06- Para acceder a un puesto de

trabajo del grupo I (73,57 x 1,00)

Grupo II: 07- Para acceder a un puesto de

trabajo del grupo II (42,04 x 1,00)

Grupo III: 08- Para acceder a un puesto de

trabajo del grupo III (26,28 x 1,00)

Grupo IV: 09- Para acceder a un puesto de

trabajo del grupo IV (15,76 x 1,00)

Grupo V: 10 - Para acceder a un puesto de

trabajo del grupo V (10,50 x 1,00)

Aportar  el  Modelo  700  correspondiente  al

Vínculo  (Funcionario/Laboral)  y  Grupo  o

Subgrupo al que se presenta.

Independientemente o no de si la persona se ha

acogido  a  una  exención,  es  obligatoria  la

presentación del Modelo 700.

En  el  apartado  “Concepto” se  deberá

seleccionar  la  tasa  código  111 de  la

Consejería  de  Administraciones  Públicas,

Justicia  y  Seguridad  (“Tasa  por  la

inscripción  en  las  convocatorias  para  la

selección del personal que deba acceder”).

Dentro  del  apartado  “Tasa” se  debe

seleccionar la que corresponda con el Grupo
o Subgrupo  profesional  del  proceso
selectivo  al  que  se  presenta  de  Personal
Laboral.

CAUSA DE EXCLUSIÓN EXPLICACIÓN FORMA DE SUBSANAR
1 Estar activo como Laboral 

Fijo en Categoría convocada. 
Ostenta  la  condición  de  personal

laboral fijo de la categoría profesional

objeto de la convocatoria. 

No subsanable (base 3.6).

2 Existe número de Modelo 700
en otra Convocatoria.

Existe  otra  solicitud  con  el  mismo

número de modelo 700, que el aportado

por el aspirante. En caso de participar

en diferentes procesos selectivos, debe

presentarse  un  Modelo  700  diferente

para  cada  proceso  selectivo.  Si  se

emplea el mismo, queda excluido.

Presentar  un  Modelo  700  en  cada  prueba

selectiva en la que participa. 

La  liquidación  y  abono  de  la  tasa  ha  de

efectuarse  a  través  de  la  cumplimentación

del  modelo  tributario  700  de  la  Agencia

Tributaria Canaria. 

En  el  apartado  “Concepto” se  deberá

seleccionar  la  tasa  código  111 de  la

Consejería  de  Administraciones  Públicas,

Justicia  y  Seguridad  (“Tasa  por  la

inscripción  en  las  convocatorias  para  la

selección del personal que deba acceder”).

Dentro  del  apartado  “Tasa” se  debe

seleccionar la que corresponda con el Grupo
o Subgrupo  profesional  del  proceso
selectivo  al  que  se  presenta  de  Personal
Laboral.

4 No acredita/Justifica la 
representación.

La solicitud ha sido presentada por persona 

distinta al interesado y no acredita la 

representación.

Presentar  documento  que  acredite  la

representación.



boc-a-2023-235-3852

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358369

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

8 No  aporta/No  acredita
adecuadamente  Título  de
Familia Numerosa Especial.

La persona aspirante en su solicitud se ha

acogido a la exención tributaria de pago

de  la  tasa  por  pertenecer  a  una  familia

numerosa  categoría  especial  y  por  tanto

tampoco ha realizado el pago de la tasa,

pero  no  aporta  el  documento  que  lo

acredita  o  el  documento  aportado  no  es

válido.

Aportar título oficial que acredite la condición de

familia  numerosa  con  categoría  especial,

expedido  por  la  autoridad  administrativa

competente,  conforme a  lo  establecido  en  el

articulo  5  de  la  Ley  40/2003,  de  18  de

noviembre,  de  Protección  a  las  Familias

numerosas.

De no ser posible lo anterior, deberá abonarse

el 100% del importe de la tasa

dentro del plazo de subsanación de solicitudes.

9 No  aporta/No  acredita
adecuadamente  Título  de
Familia Numerosa General.

La persona aspirante en su solicitud se ha

acogido  a  la  bonificación  tributaria  del

50% del importe de la tasa por pertenecer

a una familia numerosa categoría general

y ha abonado por tanto el 50% del importe

de  la  tasa,  pero  no aporta  el  documento

que lo acredita o el documento aportado

no es válido.

Aportar  título  válido  de  familia  numerosa

categoría general expedido por la autoridad

administrativa  competente,  conforme  a  lo

establecido  en  el  articulo  5  de  la  Ley

40/2003, de 18 de noviembre, de Protección

a las Familias numerosas.

De no ser posible lo anterior, deberá abonarse

el 50% del importe restante de la tasa dentro

del plazo de subsanación.

10 No  aporta/No  acredita
adecuadamente  Resolución  o
certificación  de  grado  de
discapacidad igual o superior al
33%.

La persona aspirante en su solicitud se ha

acogido a la exención del pago de la tasa

por discapacidad en grado igual o superior

al 33% y por tanto no ha abonado la tasa,

pero  no  aporta  la  Resolución  o

certificación oficial que acredite el grado

de discapacidad o el documento aportado

no es válido.

Presentar  Resolución  o  certificación  oficial

expedido  por  la  autoridad  administrativa

competente  que  acredite   un  grado  de

discapacidad igual o superior al 33%, emitido

antes de la fecha de finalización del plazo de

presentación de solicitudes.

De no ser posible lo anterior, deberá abonarse

el 100% del importe de la tasa dentro del plazo

de subsanación de solicitudes.

11 No  aporta/No  acredita
adecuadamente  la  situación
laboral de desempleo.

La persona aspirante en su solicitud se ha

acogido la  exención del  pago de  la  tasa

por  hallarse  en  situación  legal  de

desempleo y por tanto no ha abonado la

tasa,  pero  no  aporta  el  documento  que

acredite  dicha  situación  o  el  documento

aportado no es válido.

Aportar certificado acreditativo de su situación

laboral  como  desempleado  emitido  por

servicio público de empleo o servicio canario

de empleo durante, al menos, un mes antes de
la fecha de publicación en el Boletín Oficial de

Canarias  de  la  resolución  de  convocatoria,

debiendo  aportarse  alguno  de  los  siguientes

informes:

• Informe  de  la  situación  laboral  y

administrativa

• Informe de periodos de desempleo

A tal efecto podrá acceder a ellos a través de la

web: 

https://www3.gobiernodecanarias.org/

empleo/portal/web/sce/sede_electronica/

desempleados/informes

La  aportación  de  cualquier  de  los  otros
informes,  incluido  el  DARDE,  no  son
suficientes  a  la  hora  de  poder  acogerse  a  la

exención  del  100% del  abono  de  la  tasa  de

inscripción, prevista en el artículo 33.3.a) del

Decreto Legislativo 1/1994, de 29 de Julio.

De no ser posible lo anterior, deberá abonarse

el 100% del importe de la tasa dentro del plazo

de subsanación.

12 No  aporta/No acredita
adecuadamente última
declaración  o  certificación  de
renta  inferior  al  salario
mínimo.

La persona aspirante se ha acogido en su

solicitud a la exención del pago de la tasa

por  no  percibir  rentas  que  superen  el

salario  mínimo  interprofesional  y  por

tanto no ha abonado tampoco la tasa, pero

no  aporta  la  documentación  que  lo

acredite o la documentación aportada no
es válida.

Aportar la declaración de la renta presentada

en  el  2021  o  2022  (IRPF)  o  certificación

oficial  de  nivel  de  renta  expedida  por  la

autoridad competente.

De no ser posible lo anterior, deberá abonarse

el 100% del importe de la tasa dentro del plazo

de subsanación.

CAUSA DE EXCLUSIÓN EXPLICACIÓN FORMA DE SUBSANAR
1 Estar activo como Laboral 

Fijo en Categoría convocada. 
Ostenta  la  condición  de  personal

laboral fijo de la categoría profesional

objeto de la convocatoria. 

No subsanable (base 3.6).

2 Existe número de Modelo 700
en otra Convocatoria.

Existe  otra  solicitud  con  el  mismo

número de modelo 700, que el aportado

por el aspirante. En caso de participar

en diferentes procesos selectivos, debe

presentarse  un  Modelo  700  diferente

para  cada  proceso  selectivo.  Si  se

emplea el mismo, queda excluido.

Presentar  un  Modelo  700  en  cada  prueba

selectiva en la que participa. 

La  liquidación  y  abono  de  la  tasa  ha  de

efectuarse  a  través  de  la  cumplimentación

del  modelo  tributario  700  de  la  Agencia

Tributaria Canaria. 

En  el  apartado  “Concepto” se  deberá

seleccionar  la  tasa  código  111 de  la

Consejería  de  Administraciones  Públicas,

Justicia  y  Seguridad  (“Tasa  por  la

inscripción  en  las  convocatorias  para  la

selección del personal que deba acceder”).

Dentro  del  apartado  “Tasa” se  debe

seleccionar la que corresponda con el Grupo
o Subgrupo  profesional  del  proceso
selectivo  al  que  se  presenta  de  Personal
Laboral.

4 No acredita/Justifica la 
representación.

La solicitud ha sido presentada por persona 

distinta al interesado y no acredita la 

representación.

Presentar  documento  que  acredite  la

representación.



boc-a-2023-235-3852

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358370

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 22 de diciembre de 2022, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general 
de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, en las categorías profesionales de Asistente/a Social y de 

Titulado/a Medio, Trabajador/a Social (Grupo II), en ejecución del Anexo II del Decreto 114/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo 
Público para la estabilización del personal laboral temporal e indefinido no fijo a que se refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias. (B.O.C. nº 255, de 29 de d

Anexo II

10003

10062

10061

10014

10067

10055

10038

10056

10006

10026

10039

10052

10063

10068

10036

10009

10066

10031

10021

10044

10033

10045

10051

10053

10016

10028

10060

10008

10050

10002

10057

10049

10023

10054

10013

10064

10046

10058

10059

10025

10005

10017

10071

ACOSTA MENESES MARIA DEVORA

ALMENARA PEREZ DACIL DEL CARMEN

ALONSO SANTANA RUTH MONICA

BENET CARDONA BEATRIZ CATALINA

BOLAÑOS MATEOS NOEMI

CAIROS DE FELIPE ANGELA

CAMPOS OLLOQUI RAQUEL

CERPA HERNÁNDEZ MARIA DEL PINO

CORDOBES RIVERO MARIA JOSE

DE LÉON COELLO MARIA DESIREE

DE LEON MESA CRISTINA

DE LEON MESA LUCIA

DENIZ DENIZ GRACIELA DEL PINO

DIAZ ALMEIDA GLORIA FABIOLA

DÍAZ GONZÁLEZ MARIA MONICA

GARCÍA BELTRÁN MARÍA SONIA

GARCÍA GONZÁLEZ ANA ISABEL

GONZALEZ MORALES MARIA NOEMI

GUERRA CASAÑAS GARA DE LOS 

REYES

HERNANDEZ GARCIA RAQUEL 

INMACULADA

HERNANDEZ NAVARRO INES

LAGUNA LORENZO LUISA

LORENZO GONZALEZ SANDRA MARIA

LORENZO NAVARRO MARIA LETICIA

MARRERO CASANOVA MONTSERRAT

MEDEROS AGUIAR LAURA

MELENDO ARMAS MARIA CATHAYSA

MÉNDEZ TRUJILLO ELADIO

MESA DOMINGUEZ JUANA ROSA

PEREZ GONZALEZ YAIZA

PUIGGROS HERNANDEZ ANA CRISTINA

RAYA RAMALLO SONIA

REINA VERGE LAURA

RODRIGUEZ SANCHEZ ANA MARIA

RODRIGUEZ SANCHEZ LUZ MARINA

SANCHEZ SANCHEZ LIDIA ESTHER

SANCHO FERNANDEZ ANDREA 

GUAYARMINA

SANGIL LORENZO GRACIELA

SANTANA HERNANDEZ YLENIA DE 

JESUS

SOSA MONTESDEOCA MARIA 

GUAYARMINA

SUAREZ ADRIAN NAYRA

TRUJILLO GARCIA-RAMOS LUCIA 

CLARA

VACAS FUMERO GABRIELA

****2576**

****9518**

****8966**

****5508**

****7540**

****7273**

****3532**

****7291**

****9356**

****0804**

****8473**

****1229**

****9744**

****2318**

****5771**

****1870**

****7297**

****1327**

****0837**

****8864**

****0622**

****9352**

****7231**

****7167**

****1340**

****1477**

****6811**

****8583**

****2786**

****4342**

****1020**

****9833**

****0844**

****5954**

****0076**

****6785**

****9583**

****8353**

****8427**

****6345**

****0585**

****8537**

****6437**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ANEXO II

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 22 de diciembre de 2022, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general 
de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, en las categorías profesionales de Asistente/a Social y de 

Titulado/a Medio, Trabajador/a Social (Grupo II), en ejecución del Anexo II del Decreto 114/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo 
Público para la estabilización del personal laboral temporal e indefinido no fijo a que se refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias. (B.O.C. nº 255, de 29 de d

Anexo II

10041 VISUERTE MORALES CARMEN ****2461**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

TOTAL SOLICITUDES ADMITIDAS: 44



boc-a-2023-235-3852

Boletín Oficial de Canarias núm. 235 Miércoles 29 de noviembre de 202358371

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 22 de diciembre de 2022, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general 
de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, en las categorías profesionales de Asistente/a Social y de 

Titulado/a Medio, Trabajador/a Social (Grupo II), en ejecución del Anexo II del Decreto 114/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo 
Público para la estabilización del personal laboral temporal e indefinido no fijo a que se refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias. (B.O.C. nº 255, de 29 de d

Anexo II

10020

10070

10065

10022

10034

10042

10019

10004

10024

10029

10030

10011

10010

10035

10012

10072

10007

10069

10001

10015

10018

10032

10073

10043

10048

10027

ALMENDRO CASADO MANUELA

BOLAÑOS GARCIA MARIA DAVINIA

BRITO REYES MERCEDES MARIA

CABRERA LANTIGUA MARIA PINO

CABRERA MENDOZA JOSE JUAN

CAMARGO SANTANA RUTH ASTRID

CARO FIGUEROA MONICA

DÍAZ LEMUS MARIA CLEMENTINA

DO COITO HERNANDEZ JOBANA

FALCÓN GUEDES AGUSTINA

GOMEZ PERIAGO ALBERTO

GONZALEZ ESPINOSA LORENA

GONZALEZ FUENTES MARIA 

CANDELARIA

HERRERA GONZÁLEZ MERCEDES

LOPEZ HERNANDEZ MARIA TERESA

LOPEZ QUEVEDO YOLANDA DEL PINO

LUIS SUAREZ MOISES

MEJÍAS MARICHAL LORENA

MIRPURI  DEEPA KUMAR

MONZON GIL CARLA

MORALES GONZÁLEZ ELENA LETICIA

RODRIGUEZ SUAREZ LETICIA MARIA

SIVERIO DELGADO MARIA 

CANDELARIA

SUAREZ CURBELO ANTONIO ISRAEL

VEGA MORENO NATALIA LUCIA

VERA CUBA MARIO ECHEDEY

****9018**

****8897**

****7963**

****6725**

****8020**

****9906**

****5877**

****9912**

****5828**

****0589**

****8433**

****1043**

****7392**

****0314**

****5652**

****8336**

****2994**

****2450**

****2337**

****4961**

****3190**

****0522**

****8838**

****8091**

****6007**

****9258**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

N. Sol.

6, 7

6, 7

6, 7

6, 7

6, 7

6, 11

6, 7, 11

6, 7

6, 7

6, 7

6, 7

6, 7

6, 7

6, 11

6, 7

6, 7

6, 7

6, 7

6, 11

6, 11

6, 7

6, 11

6, 7

6, 11

6, 7

6, 7

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

TOTAL SOLICITUDES EXCLUIDAS: 26

Causas de Exclusión de las Solicitudes
Código Descripción

6

7

11

NO ACREDITA/JUSTIFICA EL ABONO DE LAS TASAS

NO APORTA EL MODELO 700 CORRESPONDIENTE A LA CATEGORIA

NO APORTA/ACREDITA ADECUADAMENTE DOC.ACRED.SITUACIÓN LABORAL DESEMPLE.


